MINISTÉRIO DA DEFESA
SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO

Esplanada dos Ministérios - Bloco "Q" - 7 0  andar
70049-900 - Brasília-DF

Te!. 3312-4103 - ciset@defesa.gov.br

Oficio n° 09944/201 3/Geaud/Ciset-MD

A Sua Senhoria o Senhor
MÁRCIO ANDRÉ SANTOS DE ALBUQUERQUE 	 1 D 013
Secretário de Controle Externo da Defesa Nacional e da Segurança Públi4 a
do Tribunal de Contas da União
SAFS, Qd 4, Lote 1, Anexo II, Sala 329
70042-900 - Brasília-DF.

Assunto: Contas anuais relativas ao exercício de 2012. Encaminha. (Processo n
60500.000216/2013-99)

Senhor Secretário,

Encaminho a Vossa Senhoria, com vistas ao julgamento pelo Tribunal de Contas
da União, previsto no art. 71, inciso II da Constituição Federal, o processo em referência, que
trata das contas anuais, relativas ao exercício de 2012, da Secretaria de Coordenação e
Organização Institucional (Seori), agregando as informações relativas à gestão do Estado-Maior
Conjunto das Formas Armadas (EMCFA), da Secretaria de Produtos de Defesa (Seprod) e da
Secretaria de Pessoal, Ensino, Saúde e Desportos (Sepesd).

Atenciosamente,

RI1iiIBÔBÔ LOPES
Seiretária de Controle Interno

ti 000504 171633

Para verificar as assinaturas, acesse www.tcu.gov.br/autenticidade, informando o código 50442511.

PROTOÇOLO

N° .

ASSUNTO

Ministério da Defesa 	 NUP: 60500.00021612013-99

VOLUME01 CAIXA N°
	N°  FOLHAS 34

No

SITUAÇÃO:

INTERESSADO 	 -
• 	 Secretaria de Organizaçao Institucional

ORIGEM: 	Secretaria de Organização Institucional

DATA ENTRADA 	 PRAZO
ASSUNTO: PROCESSO DE CONTAS ANUAL, REFERENTE AO
EXERCÍCIO 2012 SEORI

1610512013 17:07:25

N° Controle: PR-2013105-00372

ANEXO .........................................................................................................................................................................
......................

MOVIMENTO DO PROCESSO

Sigilo: Ostensivo 	-I 	Precedência: Normal 	-

Para verificar as assinaturas, acesse www.tcu.gov.br/autenticidade, informando o código 50442511.

Ministério da Defesa
Setor: SEORI

Processo n 0 : 60500.00021612013-99

CONFERIDO

Processo autuado sob o n 1 60500.00021612013-99, que trata PROCESSO DE CONTAS ANUAL, REFERENTE
AO EXERCÍCIO 2012 SEORI, constituído inicialmente com 31 (trinta e um) folha(s), devidamente numeradas e

rubricadas, em 17/0/2013, às 14:50h:

Editdves

/
/ Para verificar as assinaturas, acesse www.tcu.gov.br/autenticidade, informando o código 50442511.

,, / 1

Para verificar as assinaturas, acesse www.tcu.gov.br/autenticidade, informando o código 50442511.

Fk

MINISTÉRIO DA DEFESA
Secretaria de Coordenação e Organização Institucional

Processo de Contas Anual da UJ Agregadora e das UJs Agregadas

Exercício de referência: 2012

Código da Unidade Orçamentária: 52801
Código da Unidade Gestora: 115801
Descrição da Unidade: Órgão específico, singular, integrante

da estrutura regimental do Ministério
da Defesa, aprovado pelo Decreto n°
6.223, de 4 de outubro de 2007. Tem,
entre as outras, a incumbência de
planejar, executar, coordenar,
supervisionar e controlar as atividades
relacionadas com a execução
orçamentária e financeira da
administração central do Ministério.

Número do Processo no Órgão de Origem: 60500.000216/2013-99

Brasília - DF, maio/2013

Para verificar as assinaturas, acesse www.tcu.gov.br/autenticidade, informando o código 50442511.

MINISTÉRIO DA DEFESA

RELAÇÃO DOS RÓIS DE RESPONSÁVEIS
DA

UNIDADE JURISDICIONADA AGREGADORA
EDAS

UNIDADES JURISDICIONAS AGREGADAS

EXERCÍCIO DE 2012

Para verificar as assinaturas, acesse www.tcu.gov.br/autenticidade, informando o código 50442511.